苏校厂总支字〔2018〕2 号            陆杰

机电总厂党总支2018 年上半年组织生活计划

各党支部：

根据校党委组织部《2018年上半年基层党组织生活安排的指

导意见》（组发〔2018〕6号）精神，现就上半年党总支组织生活

做出以下安排。

一、组织生活计划

序

号
主题 组织生活内容与要求

1
学习讨论学校
四届二次“两代
会”会议精神

1. 学习“两代会”上袁寿其同志在闭幕式上
的讲话、颜晓红同志所做工作报告；
2. 研讨贯彻落实“两代会”精神，切实把全

厂干部职工的思想和行动统一到“两代会”精
神上来，把智慧和力量凝聚到全面推进高水平
大学建设的各项任务上来。

2

落实学校“两代
会”会议精神，
讨论学习工厂
四届二次会议
精神

1. 研讨如何根据学校党政工作部署，进一步
解放思想、改革创新，对标补差、扎实工作；
2. 学习机电总厂四届二次厂长讲话和书记讲

话，明确年度工作目标，提升服务学校中心工
作的能力和水平。

3

学习贯彻第十
三届全国人大
一次会议、全国
政协十三届一
次会议精神

1.学习第十三届全国人大一次会议、全国政
协十三届一次会议报告，全面把握我国经济社
会发展宏观形势，对宏观经济条件下我厂如何
发展科研生产进行研讨。
2.学习“两会”报告，深刻理解全国两会对

高等教育提出的新要求，对我厂金工实习教学
如何结合高等教育发展，坚持内涵式发展道路
进行研讨。

4
学习贯彻党的
十九大精神

学习习近平在中国共产党第十九次全国代
表大会上的报告和十九届二中、三中全会精神，
研讨如何以党的十九大精神为指导，全面推进
党的政治建设、思想建设、组织建设、作风建
设、纪律建设，把制度建设贯穿其中，深入推
进反腐败斗争，努力建设学习型、服务型、创
新型党组织。

机电总厂党总支

序

号
主题 组织生活内容与要求

5
学习中国共产
党章程

认真学习党章（党的十九大修订），深刻理
解党的理论创新和实践发展的成果，引导广大
党员遵守党章、贯彻党章、维护党章，自觉加
强党性修养。

6

学习中央、省委
关于“不忘初
心、牢记使命”
主题教育相关
文件精神

学习“不忘初心、牢记使命”主题教育相
关文件，研究如何深刻认识“不忘初心、牢记
使命”主题教育的重要性和紧迫性，提高全体
党员自觉参与的积极性，不断增强实效性。

7
系统学习《习近
平谈治国理政》
第二卷

通过学习，深刻理解《习近平谈治国理政》
内涵实质，坚持学以致用、用以促学，切实把
学习成果转化为推动学校事业及本厂发展的强
大动力。

8

学习贯彻中国
共产党第十九
届中央纪律检
查委员会第
二次全体会议
精神

学习中国共产党第十九届中央纪律检查委
员会第二次全体会议公报，研讨如何在反腐败
斗争取得压倒性态势下，在我厂形成风清气正
的政治生态。

9
各支部上半年
组织生活交流
总结

每名党员结合自己的学习情况，总结交流，
明确今后的改进方向。

二、组织生活基本要求

1、请各党支部根据上述主题内容，结合本部门实际工作情况，

精心安排好本支部的组织生活计划，同时，要结合党员会及“党

课”等要求，不断丰富组织生活的形式，提高组织生活质量。

2、根据《江苏大学党的组织生活制度的规定》（江大委发

〔2016〕35 号）规定，组织生活原则上每两周 1 次，每次不得

少于 1 小时，每次组织生活必须指定专人使用专用记录本做好记

录工作。

江苏大学机电总厂党总支

2018 年 3 月 12 日

抄送：校党委组织部、厂各党支部

江苏大学机电总厂党总支             2018 年 3 月 12 日印发